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Remiss av promemorian Digitala bolags- och 

föreningsstämmor Ju2023/00484 – Computershare AB 

 

Sammanfattning 

Computershare har under pandemin hjälpt våra kunder genomföra digitala 

bolagsstämmor för noterade bolag och några föreningar. Vi svarar på remissen med 

utgångspunkt i våra erfarenheter från de digitala bolagsstämmor vi deltagit vid.  

Vi välkomnar ändringen utav lagstiftningen kring digitala bolagsstämmor och anser att 

det är ett bra steg för att öka valmöjligheterna för bolagen att genomföra sina 

bolagsstämmor på.  

 

Kombination med poströstning 

Från vår erfarenhet med de digitala bolagsstämmor där vi bistått våra kunder har vi 

ansett att det bör kompletteras med poströstning. Eftersom större aktieägare 

uppmanats att rösta på förhand och sedan delta på bolagsstämman i det fall att de 

upplever problem med sin internetanslutning när det är dags för omröstningen. 

Däremot delar vi bedömningen att det inte behöver vara ett krav i lagstiftningen att 

kombinera med poströstning, utan i stället blir det upp till bolagen att besluta om man 

vill säkerställa att rösterna redan finns på plats i det fall någon skulle uppleva problem 

med internetanslutningen eller liknande.  
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Stöd i bolagordning eller stadgar 
 

Vi anser att det är en bra lösning att det bolagen måste införa detta i 

bolagsordningen, då det blir samma lösning som med poströstning, där en digital 

bolagsstämma likaväl som poströstning är ett alternativt sätt att genomföra sin 

bolagsstämma och vi anser att det är en bra systematik. Det enda som kan anses vara 

en nackdel är att det riskerar bli ett års fördröjning innan bolag kommer kunna 

genomföra digitala bolagsstämmor om de inte väljer att fatta beslut om en ändring 

utav bolagsordningen vid en extra bolagsstämma, då majoriteten utav bolagen snart 

kommer genomföra deras årsstämmor för 2023.  
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